Mahmut (1730-1754) devri şairlerinin ileri gelenlerinden sayı-
lır. Divanında yer alan ve bu çalışmada konu edilen “Sahilname”si şairler arasında
tanınmış ve okunmuştur. Bir ara fırsat bulup hacca gittiği için “el-hâc” olarak da
anılan Fennî Efendi,

“Hacı Fennî hâc idüp geldi ve gitdi cennete”
mısraının gösterdiği 1158/1745’te vefat etmiştir. bk. Sadık Erdem, a.g.e., s. 241-242.
Ayrıca bilgi ve diğer kaynaklar için bk. Mehmet Nâil Tuman, a.g.e., II, 787.

Not: Mustafa Fennî Efendi ve Divanı üzerinde İbrahim Demirkazık Marmara
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Eski Türk Edebiyatı Bilim dalında
doktora çalışması yapmaktadır.

Manzumelerin büyük bir kıs-
mını cülûslar, kılıç alayları, şehzade ve sultan doğumları ve düğün gibi vesilelerle
yazdıklarına ve bunları sultan başta olmak üzere ilgili devlet ricaline sunabildiğine
bakılırsa kendisinin saray ile oldukça iyi ilişkiler içinde bulunduğu söylenebilir.
1212/1797-1798’de vefat ettiği divanının baş tarafında bulunan şu kıtadan anlaşıl-
maktadır:

Dirîğâ gitti dehrin öyle bir merd-i suhandânı
Felek bin yıl ki devvâr eylese gelmez bu dünyâya
Çıkıp bir lafz Hâtif söyledi fevti için târih
“Cihandan el çeküp İzzet Efendi vardı ukbâya”

M. Cavid Baysun, a.g.e., s.

36
Şemsî Ahmet, küçük yaşlarda I. Selim’in (Yavuz) hizmetinde bulundu. Enderun’da
avcıbaşı, bölük ağası, müteferrika ve sonra sipahiler ağası oldu. Sonra Şam, Anadolu
ve Rumeli beylerbeyi oldu. II. Selim devrinde vezir ve musahib oldu ve III. Murat
devrinde de vezirliğe devam etti. 988/1580’de vefat etti. Mezarı Üsküdar’da kendi
adına yaptırdığı cami medresenin yanındadır. bk. Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmanî,
Bugünkü alfabeye aktaran: Seyit Ali Kahraman, Kültür Bakanlığı ve Tarih Vakfının
ortak yayınıdır, İstanbul 1996. V, 1583.

37
Mehmet Zeki Pakalın, a.g.e., III, 339-340.